
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto Rettorale 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE  

oggetto: Nomina commissione di selezione - Bando per la mobilità di dottorandi/e e assegnisti/e di 

ricerca presso il Collège de France (Francia) – a.a. 2024/2025. 

IL RETTORE 

Visto il Decreto Ministeriale del 22.10.2004, n. 270 e successive modifiche; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Preso atto della convenzione bilaterale tra l’Università di Trento e il Collège de France, firmata il 28 settembre 

2011 con l’ultimo rinnovo l’8 gennaio 2020, che si propone tra gli obiettivi primari quello di favorire la mobilità 

di dottorande/i e assegniste/i di ricerca in settori di interessi comuni ad entrambe le istituzioni; 

Vista la delibera del Senato Accademico di data 23 ottobre 2024, in cui è approvata la programmazione 

2024/2025 dell’uscita dei bandi di concorso per la mobilità degli studenti e le studentesse di I, II e III ciclo; 

Preso atto della disponibilità del Collège de France ad ospitare, nell’ambito della convenzione sopraccitata, 

fino a 3 dottorandi/e o assegnisti/e di ricerca dell’Università degli Studi di Trento, presso le sue strutture 

didattiche o presso i suoi laboratori; 

Visto il bando di mobilità nell’ambito del Collège de France per l’a.a. 2024/2025, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1197 del 23 settembre 2024; 

Visto il Decreto Rettorale n. 315 del 19 aprile 2021 con cui si attribuisce al Responsabile della Direzione 

Didattica e Servizi agli Studenti la delega per la firma dei provvedimenti riferiti alla mobilità internazionale degli 

studenti;  

Tutto ciò premesso;  

 DECRETA 

La Commissione esaminatrice delle candidature per il bando di mobilità presso il Collège de France, di cui 

all’art. 3 del Decreto Rettorale n. 1197 del 23 settembre 2024, è così composta: 

- prof. Sandro Stringari, Dipartimento di Fisica; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto Rettorale 

pagina 2 di 2 

- prof. Maurizio Giangiulio, Dipartimento di Lettere e Filosofia; 

- prof. Stefano Giorgini, Dipartimento di Fisica (membro supplente); 

- dott. Jonathan Bibee, Divisione Comunicazione e Relazioni Esterne. 

Per il Rettore 

Il Responsabile della 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 


		2024-11-14T10:57:41+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-11-14T13:09:52+0100
	Università degli Studi di Trento




